
«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

                                   Постановление

  

г. Назрань

  

 20 апреля 2010 г.                                                                           №7/8-1
   
«О внесении изменений в бюджет Назрановского
муниципального района на 2010 год»

  

             На основании уведомлений министерства финансов Республики Ингушетия №№
9-17 от 05.03.2010г., № 78 от 09.03.2010г., приказа Назрановского районного
финансового управления № 18 от 08.04.2010г. и Поручением Председателя
Правительства Республики Ингушетия Пр-02 от 06.01.2010г. Назрановский районный
совет
                                                    
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

1.    Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  

 1 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

Утвердить основные характеристики бюджета района на 2010 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  604384,59 тыс.
рублей; 
     - общий объем расходов бюджета района в сумме 604384,59 тыс. рублей;

  

2.    В приложении 2 включить коды администраторов доходов:

  

714 202 04025 05 0000 151- межбюджетные трансферты на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований;
714 202 09024 05 0000 151- прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации;
700 113 03050 05 0000 130- прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов;   

  

3.    Приложение 3 изложить в следующей редакции:

  

              
Приложение № 3
                                                                                                         к Решению  «О бюджете
Назрановского муниципального
района на 2010 год»

  

Доходы бюджета района на 2010 год

  

(тыс.руб.)
Наименование    Код    Всего

 2 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

1.Доходы    10000000000000000    15148,2
Налог на прибыль, доходы    10100000000000000    13200,7
Налог на доходы физических лиц    10102000010000110    13200,7
Налоги на совокупный доход    10500000000000000        986,0
Единый налог на вмен.доход    10502000010000110    916,0
 Единый сельхоз. налог     10503000010000110      70,0
Налог на имущество    10600000000000000    319,8
Налог на имущество физических лиц    10601000030000110    148,7
Земельный налог    10606000030000110    171,1
Гос.пошлина    10800000000000000    641,7
Гос.пошлина по делам, рассматриваемым в судах  общей юрисдикции, мировыми судьями
    
10803000010000110    
641,7
Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же оплата
труда приемного родителя    20203027050000151    23762,7
Субвенции на предоставление питания ученикам 1-4 классов общеобразовательных
школ района        
20203999050000151    
 12190,8
Субсидии на формирование резервных фондов муниципальных образований    
20202999050000151    
4500,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности    
20201001050000151    
386027,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью      
20203020050000151
    
738,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    
  20203015050000151
    
1135,3
Субсидии на содержание и материально-техническое обеспечение органов
муниципальных образований для реализации полномочий местного самоуправления    

  

20202999050000151    

  

 3 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

3800,0
Субсидии на финансирование дополнительных расходов бюджетов муниципальных
образований на увеличение заработной платы работникам бюджетной сферы в связи с
переходом на отраслевую систему оплаты труда    

  

20202999050000151    

  

110137,8
Субсидии на финансирование бюджетных учреждений, переданных на содержание из
бюджетов муниципальных образований в порядке разграничения расходных
обязательств      

  

20202999050000151    

  

26486,3
Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований    
20204025050000151    
264,9
Субвенции на ежемесячное  денежное вознаграждение за классное руководство   
20203021050000151    14313,3
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования      

  

20203029050000151    

  

209,0
Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями   
30201030030000130
    384,9
Остаток на 01.01.2010г., в том числе:           5285,59
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей     

 4 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

20203026050000151    
   1697,85
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования      

  

20203029050000151    
   
   47,221
Всего:        604384,59

  

        4. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

  

                                                                                  Приложение № 4
                                                                                              к Решению «О бюджете
                                                                                              Назрановского муниципального
                                                                                              района на 2010 год»

  

     Распределение расходов из  бюджета Назрановского муниципального района на
2010г. по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации.
Раздел,
подраздел    
Наименование раздела    Сумма
(тыс.руб.)
0100    Раздел 01.   Общегосударственные вопросы    55151,4
    в том числе:    
0103
Назрановский районный совет    4419,9
0104
Администрации муниципальных образований    39546,0
0106    Назрановское районное финансовое управление    3766,5
0112    Резервный фонд    7179,0
0114    Другие общегосударственные вопросы    240,0
0203    Раздел 02. Мобилизационная и вневойсковая подготовка    1135,3
0500    Раздел 05. Жилищно-коммунальное хозяйство    61735,0
0503    Благоустройство    42658,0

 5 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

0505    Другие вопросы в области ЖКХ    19077,0
0700    Раздел 07. Образование    419140,819
0701    Дошкольное образование    9084,9
0702    Общее образование    389410,919
0702    Центр юных натуралистов    3208,7
0702    Детско-юношеская спортивная школа     9946,6
0702    Центр детско-юношеского туризма и краеведения     4289,5
0702    Центр детского технического творчества    3200,2
0800    Раздел 08. Культура, кинематография и СМИ     28095,6
0801    Районный Дом культуры    7684,3
0801    Дом культуры сельского поселения Плиево    3912,9
0801    Централизованная библиотечная система    7318,4
0801    Студия театра и кино «БАРТ»    4240,0
0804    Периодическая печать и издательства    4940,0
0900    Раздел 09. Здравоохранение, физкультура и спорт    12671,0
0901    Кантышевская участковая больница    2298,0
0902    Амбулатории    3453,7
0908    Детско-юношеская спортивная школа с.Кантышево    6919,3
1000    Раздел 10. Социальная политика    26455,471
1003    Социальное обеспечение населения    1697,85
1004    Охрана семьи и детства    24757,621
    ИТОГО:    604384,59

  

         5. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 5
                                                                                                         к Решению «О бюджете
Назрановского муниципального
района на 2010 год»
                                                                                  

  

Ведомственная структура расходов бюджета 
Назрановского муниципального района на 2010 г
                                                                                                                               (тыс.руб.)
    Код    РЗ    ПР    ЦСР    ВР    Сумма
1.Райсовет Назрановского района    711    00    00    0000000    000    4419,9
Расходы на содержание председателя райсовета    711    01    03    0020800    500    538,6
Расходы на содержание аппарата райсовета    711    01    03    0020400    500    3881,3
2.Администрация Назрановского района    700    00    00    0000000    000    56438,45
Расходы на содержание аппарата администрации    700    01    04    0020400    500   

 6 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

15101,6
Расходы на содержание главы администрации    700    01    04    0020800    500    538,6
Резервный фонд    700    01    12    0700500    013    5179,0
Другие общегосударственные вопросы    700    01    14    0020400    500    240,0
Театры, концертные другие организации исполнительских  искусств      
700    
08    
01    
4438500    
006    
4240,0
Периодические издания     700    08    04    4578500    006    4940,0
Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечений) и приемных семьях.    
700    
10    
04    
5201300    
005    
23762,7
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения в семью      700    10    04    5050502    005    
738,7
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей    700    10    04   
5053600    005    
1697,85
3. Финансовое управление Назрановского района    714    00    00    0000000    000   
153051,121
Обеспечение деятельности финансовых органов    714    01    06    0021500    012   
3766,5
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности    
714    
11    
01    
5160100    
008    
89553,7
Субсидии на формирование резервных фондов муниципальных образований    
714    
11    
02    
5201500    
010    
2000,0
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    714    11    03    0013600    009    

 7 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

1135,3

  

Субвенции на предоставление питания ученикам 1-4 классов общеобразовательных
школ района    714    11    03    4361200    009    
12190,8

  

Прочие субвенции    714    11    03    5210200    009    44148,6
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержания ребенка в
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования      714    11    03   
5201000    009    

  

256,221
4.Управление образованием Назрановск. района    715    00    00    0000000    000   
345610,119
Расходы на содержание школ    715    07    02    4219900    001    345610,119
5.Назрановский центр юных натуралистов    716    07    02    4239900    001    3208,7
6.Детско-юношеская спортивная школа    717    07    02    4239900    001    9946,6
7.Центр детско-юношеского туризма и краеведения    718    07    02    4239900    001   
4289,5
8.Центр детского технического творчества    719    07    02    4239900    001    3200,2
9. Кантышевская детско-юношеская спортивная школа     720    09    08    4239900    001   
6919,3
10.Назрановский районный Дом культуры     713    08    01    4409900    001    7684,3
11.Централизованная библиотечная система            Назрановского района    
712    
08    
01    
4429900    
001    
7318,4
12.Кантышевская участковая больница    721    09    01    4709900    001    2298,0
ВСЕГО:                        604384,59

  

 6. В подпункте 7.1 пункта 7 слова «318890,5 тыс. рублей» заменить словами         
«341878,5 тыс. рублей»;

  

 8 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

           7. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 6
 к Решению «О бюджете
Назрановского муниципального
района на 2010 год»

  

Распределение
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
                      
                                                                                                        (тыс.руб.)
Наименование    сумма
Администрация сельского поселения Али-Юрт    6762,5
Администрация сельского поселения Барсуки    8293,8
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    3135,6
Администрация сельского поселения Гейрбек-Юрт    2696,1
Администрация сельского поселения Долаково    6495,7
Администрация сельского поселения Кантышево    9112,9
Администрация сельского поселения Плиево    12237,5
Администрация сельского поселения Сурхахи    11495,1
Администрация сельского поселения Экажево    15623,8
Администрация сельского поселения Яндаре    7615,5
Администрация Назрановского муниципального района    15861,3
Назрановский районный Совет    619,9
Централизованная библиотечная система (ЦБС)    7053,5
Районный Дом культуры (РДК)    7684,3
Назрановское райфинуправление    3766,5
Управление образованием Назрановского района    220048,5
Кантышевская участковая больница (КУБ)    2298,0
Кантышевская детско-юношеская спортивная школа    1078,0
ИТОГО:    341878,5

  

   8. В подпункте 7.4 пункта 7 слова «778,5 тыс. рублей» заменить словами          «1135,3
тыс. рублей»;

  

            9. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

 9 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

  

Приложение № 7
 к Решению «О бюджете
Назрановского муниципального
района на 2010 год»

  

Распределение
субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
                 

  

                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    сумма
Администрация сельского поселения Али-Юрт    162,1
Администрация сельского поселения Барсуки    162,1
Администрация сельского поселения Долаково    162,4
Администрация сельского поселения Кантышево    162,2
Администрация сельского поселения Плиево    162,2
Администрация сельского поселения Сурхахи    162,2
Администрация сельского поселения Яндаре    162,1
ИТОГО:    1135,3

  

   10. В подпункте 7.5 пункта 7 слова «9610,7 тыс. рублей» заменить словами         
«12190,8 тыс. рублей»;

  

            11. Приложение 10 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 10
                                                                                                         к Решению «О бюджете
Назрановского муниципального

 10 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

района на 2010 год»

  

Распределение
субвенций на предоставление питания ученикам 1-4 классов 
общеобразовательных школ района
         
           
                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    сумма
Администрация сельского поселения Али-Юрт    675,3
Администрация сельского поселения Барсуки    926,5
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    226,3
Администрация сельского поселения Гейрбек-Юрт    57,1
Администрация сельского поселения Долаково    909,9
Администрация сельского поселения Кантышево    2004,2
Администрация сельского поселения Плиево    2124,9
Администрация сельского поселения Сурхахи    1771,5
Администрация сельского поселения Экажево    2385,6
Администрация сельского поселения Яндаре    1109,5
ИТОГО:    12190,8

  

  12. В подпункте 7.7 пункта 7:
 слова «межбюджетные трансферты» заменить словами «субсидии»,
 слова «3000,0 тыс. рублей» заменить словами «3800,0 тыс. рублей»;

  

  13. В подпункте 7.8 пункта 7 слова «межбюджетные трансферты» заменить словами
«субсидии»;

  

  14. В подпункте 7.9 пункта 7:
  слова «межбюджетные трансферты» заменить словами «субсидии», 
  слова «31353,6 тыс. рублей» заменить словами «26486,3 тыс. рублей»;

  

  15. Приложение 9 изложить в следующей редакции:

 11 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

  

Приложение № 9
                                                                                                         к Решению «О бюджете
Назрановского муниципального
района на 2010 год»

  

Распределение
субсидий на финансирование бюджетных учреждений, переданных на содержание из
бюджетов муниципальных образований в порядке разграничения расходных
обязательств

  

                                                                                                                         (тыс.руб.)
Наименование    сумма
Назрановский центр юных натуралистов    3208,7
Детско-юношеская спортивная школа 
Назрановского района    9946,6
Центр детско-юношеского туризма и краеведения
Назрановского района    4289,5
Центр детского технического творчества
Назрановского района    3200,2
Детско-юношеская спортивная школа 
с.Кантышево    5841,3
ИТОГО:    26486,3

  

   16. В подпункте 7.10 пункта 7 слова «39136,6 тыс. рублей» заменить словами         
«44148,6 тыс. рублей»;

  

   17. Приложение 11 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 11
                                                                                                         к Решению «О бюджете
Назрановского муниципального
района на 2010 год»

 12 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

  

Распределение
прочих субвенций на расходы по переданным полномочиям
                    
                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    сумма
Администрация сельского поселения Али-Юрт    1750,5
Администрация сельского поселения Барсуки    3466,0
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    662,2
Администрация сельского поселения Гейрбек-Юрт    595,0
Администрация сельского поселения Долаково    8340,5
Администрация сельского поселения Кантышево    4929,0
Администрация сельского поселения Плиево    5530,0
Администрация сельского поселения Сурхахи    4592,0
Администрация сельского поселения Экажево    6252,0
Администрация сельского поселения Яндаре    8031,4
ИТОГО:    44148,6

  

             
            18. Пункт 7 дополнить подпунктами:

  

  7.11. межбюджетные трансферты на комплектование книжных  фондов
 библиотек муниципальных образований в сумме 264,9 тыс.рублей;

  

  7.12. субвенции на ежемесячное  денежное вознаграждение за классное руководство в
сумме 14313,3 тыс.рублей;

  

  7.13. субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу  дошкольного  образования   в  сумме 
256,221 тыс.рублей и их распределение согласно приложению 12;

  

 13 / 14



«О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2010 год»

Приложение № 12
                                                                                                         к Решению «О бюджете
Назрановского муниципального
района на 2010 год»

  

Распределение
субвенций на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу  дошкольного  образования
                    
                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    сумма
Администрация сельского поселения Долаково    177,521
Администрация сельского поселения Яндаре    78,7
ИТОГО:    256,221

  

Глава Назрановского
муниципального района                                                                 Т. А. Муталиев

 14 / 14


